АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.02.2021 года  № 2-п

Об участии в конкурсном отборе                                                                                                проектов развития муниципальных
образований Саратовской области,                                                                     основанных на местных инициативах

В соответствии с реализуемым в Саратовской области проектом по поддержке местных инициатив, который является одним из механизмов инициативного бюджетирования и предусматривает предоставление бюджетам муниципальных образований области из областного бюджета на конкурсной основе субсидий для финансирования микропроектов, направленных на решение социальных задач, выбранных населением, администрация Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить Терновское муниципальное образование Балашовского муниципального района Саратовской области участником конкурсного отбора проектов развития муниципальных образований Саратовской области, основанных на местных инициативах.
2.Утвердить наименование проекта:«Ремонт здания сельского дома культуры с.Терновка (потолки, стены, полы коридор, полы основные, сантехнические работы, энергосбережение,  прочие работы)».
3.Определить следующие ожидаемые результаты:
- изменит культурный облик села;
- станет местом проведения митингов и праздничных мероприятий, уроков мужества;
- решит проблему занятости детей и молодежи в летний период, даст возможность проявить гражданскую, патриотическую инициативу;
- повысит уровень социальной активности школьников, молодежи, жителей села, предпринимателей и т.д.;
- обеспечит проявление личной гражданской позиции.
4.Утвердить рабочую группу по подготовке проекта Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области для участия в конкурсном отборе проектов развития муниципальных образований Саратовской области основанных на местных инициативах в следующем составе:

	Пономарев А.В.
	-  глава Терновского муниципального образования, руководитель рабочей группы;

	Новгородов Д.Н.
	- зам. Главы администрации Терновского муниципального образования,  заместитель руководителя рабочей группы;

	Ковалева Н.Н.
	-главный специалист администрации Терновского муниципального образования, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Мокринский М.В.
	-депутат сельского Совета Терновского муниципального образования (по согласованию);

	Даева Е.И.
	- директор СДК с.Терновка секретарь  (по согласованию);

	Бочарова Е.И..
	-депутат сельского Совета Терновского муниципального образования (по согласованию);

[bookmark: _GoBack]5. Передать материалы в финансовое управление администрации Балашовского муниципального района для подготовки проекта решения о местном бюджете Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, подтверждающий наличие бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, в объеме:
- средства местного бюджета Терновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
150000,00 руб.
- средства населения с.Терновка Балашовского муниципального образования Саратовской области
 48490,00руб. - (прогнозно)
- средства организаций
124774,00 руб. - (прогнозно)
6.Заместителю главы администрации Терновского муниципального образования Новгородову Д.Н.. подготовить для участия в конкурсном отборе заявку со всеми необходимыми документами.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Терновского
муниципального образования				А.В.Пономарев